ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района

Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 23.10.2023 г. № 352-о/д

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по химии в
Николаевском муниципальном районе Волгоградской области в 2023 -2024учебном году

В соответствии с Положением об этапах Всероссийской олимпиады школьников (далее
именуется ВсОШ), утвержденным приказом Отдела по образованию администрации
Николаевского муниципального района Волгоградской области от 08.11.2021 г. № 172 «Об
утверждении Положения об этапах всероссийской олимпиады школьников в Николаевском
муниципальном районе Волгоградской области (в редакции приказа Отдела по
образованию от 24.11.2022 г. № 388), критериями оценивания школьного этапа ВсОШ на
платформе ОЦ «Сириус», протоколам школьного этапа ВсОШ по химии, предоставленным
общеобразовательными учреждениями Николаевского муниципального района,

приказываю:

1. Утвердить рейтинги победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по химии

2. Считать учащихся 8 - 11 классов, указанных в настоящем приказе, будущими
участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии.

3. Контроль по исполнению данного приказа возложить на заместителя начальника Отдела
по образованию Иванчук М.В.

Начальник Отд&ш'хю оЙ5й&ойЩ1ЩО\
администраций |фжоj^^sKpro-^St §х-ч
муниципалыйй^р^о^Д..'' Lip
Волгоградскощбб^^^"''"'^^?^' А.А.Удодов

С приказом ознакомлена Иванчук М.В.

Приложение к приказу
Отдела по образованию
от 23.10.2023 № 352 -о/д

по химии в 2023-2024 учебном году
Рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

№
п/п

Фамилия, имя Образовательная организация Класс Количество
баллов

8 класс; максимальное количество баллов - 50 (50% - 25 б.)
1 Новик Алена МОУ «Комсомольская СШ» 9 30
2 Азербаев Ирлан МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 8 29
3 Кравец Артем МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 8 29
4 Лидер Ангелина МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 8 29
5 Мартин Максим МОУ «Степновская СШ» 8 29
6 Зюзина Юлия МОУ «СШ №1» г. Николаевска 8 28
7 Искалимов Арман Левчуновский филиал МОУ «Политотдельская

СШ»
8 25

9 класс; максимальное количество баллов - 50 (50%-25 б.)
8 Легенченко Дмитрий МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 9 27
9 Шаховская Дарья МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 27
10 Бочковая Анастасия МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 21,5
И Бородина Виктория МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 21,5

10 класс; максимальное количество баллов -53,5 (50% -26,75 б., рекомендов. -10 б.)
11 класс; максимальное количество баллов -50 (50% -25 б., рекомендов. - 23 б.)

12 Мельников Егор МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 11 42
13 Нешпор Егор МОУ «СШ №2» г. Николаевска 11 25
14 Рагимова Сабина МОУ «СШ №2» г. Николаевска 11 25
15 Савельченко Дарья МОУ «СШ №2» г. Николаевска 11 25
16 Марченко Валерия МОУ «СШ №2» г. Николаевска И 25

Рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по химии в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Фамилия, имя Образовательная организация Класс Количество
баллов

8 класс; максимальное количество баллов - 50 (50% -25 б.)
1 Николаева Марина МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 8 28
2 Айданова Зарифа МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 8 27
3 Каюмова Любовь МОУ «СШ №1» г. Николаевска ' 8 27
4 Таранова Екатерина МОУ «СШ №1» г. Николаевска 8 27
5 Шелекето Есения МОУ «СШ №1» г. Николаевска 8 24

9 класс; максимальное количество баллов - 50 (50%- 25 б.)
6 Сорокин Илья МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 25
7 Короткая Виктория МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 20

10 класс; максимальное количество баллов -53,5 (50% -26,75 б., рекомендов. - 10 б.)
8 Ляшковская Маргарита МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 10 20
9 Храмова Анжелика МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 10 18
10 Кузнецов Матвей МОУ «СШ №1» г. Николаевска 10 14

11 класс; максимальное количество баллов -50 (50% -25 б., рекомендов. - 23 б.)
11 Грешнова Александра МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 11 38
12 Кравченко Алесия. МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска И 29
13 Богословскай Анастасия МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска И 28
14 Прокопий Валерия МОУ «СШ №1» г. Николаевска И 24